
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul no dia 17/04/2020. 
Número da edição: 2584

Núcleo de Licitações e Contratos

RATIFICAÇÃO – DISPENSA POR LIMITE Nº. 008/2020

Ratifico e Homologo a Dispensa de Licitação,  nos  termos do art.  24,  Inciso  II da Lei  nº  8.666/93,  e suas alterações
posteriores, na forma declarada pela Procuradoria Jurídica do Município de Naviraí - MS, em conformidade com a justificativa
constante no PROCESSO: 056/2020– DISPENSA POR LIMITE: 008/2020.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE EMBALAGEM PLASTICA CONFORME TERMO DE REFERENCIA PARA MONTAR OS KIT DE MERENDA

ESCOLAR.  SOLICITAÇÃO  GERÊNCIA  DE  EDUCAÇÃO  -  PEDIDO  DE  COMPRA  Nº  028/2020. RECURSO  ORÇAMENTÁRIO:
GERÊNCIA  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA  –  DOTAÇÃO:  01.05.12.361.0502.2.080.33.90.30.99.00.00  (R4494).  EMPRESA
VENCEDORA: ROSELI S M DA COSTA, inscrita no CNPJ: 11.181.375/0001-11, com ITEM 001. 

Item Descrição do Item Marca Unid Qte
Vl.

Unitário Vl. Total

1 
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM DIMENSÕES 50 CM X 80 CM, COM
NO MÍNIMO 08 MICRA DE RESISTÊNCIA - PACOTE COM 500 UNIDADES IKATUPLAST PCT 15 250,00 3.750,00

TOTALIZANDO O VALOR TOTAL DE R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais).

DATA DA RATIFICAÇÃO: 16 de abril de 2020.

CAROLINE TOURO BELUQUE EGER

Superintendente da Fundação Cultural e 

Gerente de Esportes e Lazer e Ordenador de Despesas

Conforme. Decreto nº. 035/2017 e 

Conforme Decreto nº. 008/2018

Matéria enviada por Viviane Ribeiro Bogarim Capilé


